Porro hac jejunii castigatione ordinans et tota plebs Christiana divinam benedictionem super futuris ordinationibus implorant, et ordinandi sese melius disponunt ad gratiam abundantius recipiendam. Ad rem S. Joannes Chrysostomus, relatus a Cornelio a Lapide in *cap. XIII Act., v. jejunantibus*: «Jejunium enim ex Apostolorum usuel traditione solet praemitti ordinationi, tum ut fideles Dei gratiam ad idoneos ministros Ecclesiae ordinandos jejunio implorent, tum ut ordinandi jejunio se disponant ad recipiendam gratiam ordinationis ». Ita etiam *cit. Act., Mil.* Sauli et Barnabae divina electio innotuit, *ministrantibus Domino, et jejunantibus fidelibus*.

Insuper ipso ordinationis mane ordinans et ordinatione Missae aut sacrae communionis debent jejunium naturale a media nocte observare. In *can. i, (list. 75. in Decreto. S. Leo M. rescribens ad Dioscorum Alexandrinum, vult « non nisi a jejunis et a jejunantibus sacram benedictionem conferri ».* idest ordinationem sacerdotalem et leviticam.

770. Si in sabbato quatuor temporum ordinatio interrumpi

(i) Duchesne, *Origines du culte chrétien, chap. VIII, § 2.*

debut, potest die sequenti dominico expleri, *continuato jejunio* (n. 67). Haec clausula de jejunio continuando, (piando Missa ordinationis celebrabatur vespere sabbati, importabat tum ordinantem tum ordinaros qui missam celebrabant, aut sacram communionem sumebant, continuare naturale jejunium usque ad Missam ordinationis mane diei dominici juxta antiquiorem disciplinam. Etiam hodie nonnulli ex illa clausula censent continuandum ab eisdem esse jejunium naturale. Quamquam haec interpretatio sensui historico illius clausulae conformior sit. tamen hoc jejunium naturale in casu nonne esset fere importabile pondus? Hinc alii verius censent sufficere in casu continuare jejunium ecclesiasticum. permissa tantum sumptione ablutionis, et aliqua refocillatione per diem. ut puta serotina collatione I). Sed admissio quod jam sufficiat in casu continuare jejunium ecclesiasticum. eae restrictiones gratuitaes sunt. Proinde seposito sensu historico illius clausulae, putamus ordinantem et ordinaros. nisi a lege jejunii eximantur, debere die sabbati continuare consuetum jejunium ecclesiasticum, et a media nocte usque ad ordinationem die dominico jejunium tantum naturale ratione Missae celebrandae aut SSmae Eucharistiae sumendae, ut supra : atque ita illam clausulam novum ac distinctum onus non secumferre.

771. Quando ordinatio lit extra tempora, ex jure communi non est verum praeceptum jejunandi diebus praecedentibus, licet possit esse ex jure particulari ; ipso vero die ordinationis servandum esse jejunium naturale ratione Missae aut sacrae* communionis, perse patet. Etiam de episcopali consecratione Pontificale Romanum in rubrica ab initio tradit: « Tam consecrator quam (lectus *conveniens est*'ul praecedenti die jejunent ». Inde vera obligatio non adest. In *can. 1, (list. 7â, in Decreto, (pii adseribitur Vnacleto Papae, sermo est de jejunio episcoporum comprovincialium fligentium novum episcopum ; et licet hic canon sit apocryphus, refert tamen antiquam hac in re disciplinam.*